
PIRMAIS PROTOTIPS

KORĶIS
Pirmajiem pudeles prototipiem tiek 
izmantoti tipiskie metāla korķi, kas 
izgudroti jau 1892. gadā. 
Nākotnē plānots izmantot kompozīt-
materiālu, kas sadalās, vai arī ļoti 
izturīgu kartonu.

Uzņēmums Carlsberg pagaidām vēl ne-
tirgos alu jaunajās pudelēs, jo tiek 
pētīts, vai jaunais iepakojums nemaina 
alus garšu. Ja viss būs kārtībā, veikalu 
plauktos tās varētu parādīties nākamā 
gada beigās vai aiznākamajā gadā. Ja 
kartona pudeles kļūs populāras pircēju 
vidū, uzņēmums pamazām izskaudīs 
stikla pudeles un metāla skārdenes.

PUDELE
No saudzīgi koptās cirsmās nākušu koku celuloz-

es tiek izpresēta kartona pudele, kas ražošanas 
procesā tiek žāvēta ļoti augsta spiediena kamerā. 

Kartons ir tik stiprs, ka spēj izturēt burbuļoto 
dzērienu spiedienu.

ODERE
Pārstrādātas PET plastmasas slānis vai 

bioplastmasas PEF slānis.
Paredzēts, ka nākotnē odere tiks ražota 

no materiāla, kas ātri sadalās.

Odere ir mazliet biezāka pudeles kakliņā, 
lai noturētu korķi.

Kartona pudeles izstrādātāji ir cits dāņu uzņēmums — Paboco.
Tas sācis sadarbību arī ar Absolut degvīna ražotāju, Coca-Cola un L’Oreal kosmētikas uzņēmumu.


